versus omnia et prius et post sumitur. Inter purgantia quaedam per superiores corporis partes agunt, quemadmodum quae veratro conflant, vomitumque cientia omnia. Per inferiores, quae ex scammonia, aloë, elaterio, colocynthide, euphorbio, cocco gnidio atque his similibus. Tertio ordine ab his ponantur quae lumbricos latos repellunt: cujusmodi medicamentum est quod cervi cornu, menta et pipere praeparatur. Est et quarta species caput tantum per os atque nares purgantium, quae in capitis oculorumque affectibus proprie sumuntur. Ad haec quae in arquato crebro in usu sunt. Convenit autem per superiora purgatio morbis longis demoliendis. Tempus hujus est, cum morbi intermittunt. Inferiori parte adhibita, acutis, ut pleuritidi et peripneumoniae. Tempus vero universae est particularium accessionum remissio. Exteriorum remedia undecim species continent, alia discutunt, alia concoquunt, alia cruentis statim imponuntur, alia pus movent, alia repurgant, alia implent, alia reprimunt, alia

Ed. Chart. II. [388. 389.]

Ed. Bas. IV. (385.)

ἐπολωτικά, τὰ δὲ ὀφθαλμικά, τὰ δὲ ἐν ὅλῳ τῷ σώματι, τὰ δὲ καυστικά ἐπὶ ἐρυσιπέλαια καὶ ἔρπητας καὶ ἄνθρακας· τὰ δὲ εἰσιν ἀλείμματα ἄκοπά τε καὶ θερμομαντικά πρὸς παραλύσεις ποιοῦντα καὶ ἀρθριτικούς καὶ ποδαγρικούς καὶ πᾶσαν νεύρων πῆξιν καὶ τετανικούς καὶ ὀπισθοτοτικούς. τὰ δὲ σμηκτικά τῶν εἰς τὴν ἐπιγάνειαν ἔξανθούτων, λέιψης, ἀλφουῦ, λειχῆνος καὶ λέπρας. τὰ οὖν διαφορητικά καὶ συμπεπτικά ἐπὶ φυμάτων καὶ παντὸς ἀποστήματος τοιοῦτου ἀριόξει. διαφορητικά δὲ εἰσιν αἱ διὰ [389] ἀλῶν πᾶσαι καὶ ὅσαι διὰ νίτρον, ὡς τὸ Κτησιφῶντος. συμπεπτικά δὲ τὰ διὰ ῥητίνης καὶ χαλβάνης καὶ ἀμμωνιακοῦ θυμιάματος· τῶν δὲ ἐκαίμων φαρμάκων αἱ μὲν φαιαὶ ἐπὶ τῶν κατὰ τοῦ σώματος προσφάτων τραυμάτων ἀριόξουσιν. αἱ δὲ ἰδίως χλωραὶ καὶ μέλαιναί, ὡς ἡ βάρβαρος, πρὸς τε τὰ ἐν τῇ κεφαλῇ καὶ πρὸς τὰ κενόδηκτα. ἐπὶ δὲ ἐλκῶν τοῖς μὲν πυοποιῶσι ἐπὶ τῶν γλεγμαίνοντων χρησιέον, ὡς τῇ τετραφάρμακῳ. τοῖς δὲ ἀνακαθαίρουσιν ἐπὶ τῶν ῥυπαρῶν, ὡς τῇ χλωρᾷ ἀνειμένῃ. τοῖς δὲ ἀναπληροῦσιν ἐπὶ τῶν κοίλων. τοῖς

cicatricem inducunt, alia oculis, alia universo corpori adhibentur, alia adurunt, erysipelatis, herpetibus carbunculis idonea. Alia sunt, quae illinuntur, acopa et excofacientia, quae ad nervorum resolutiones faciunt, articulorum morbos, podagras, tetanos, opisthotonos omnemque nervorum morbum. Alia pistulas summa cute orientes leucen, album, impetiginem et lepram abstergunt. Quae digerunt et concoquunt, phymatis et cuilibet id genus abscessui auxilio sunt. Digerentia sunt omnia, quae constant sale et quaecunque etiam nitro, ut Ctesiphontis compositio testatur. Concoquentia, resina, galbano, ammoniaco thymiamate. Quae cruentis imponuntur pharmaca, fusci coloris, ad recentia corporis vulnera valent. Quae proprie viridia et nigra sunt, ut barbarum, capitis mala et canum morsus sanant. In ulceribus partim pus educentibus in his, quae laborant inflammatione, utendum est, ut tetrapharmaco: in sordidis vero repurgantibus, ut viridi diluto: in cavis replentibus: in carne supercrescenti